
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-/g о2> ятя шАвзъЫ 

г и г 
Об объявлении конкурса 
на замещение должностей 

| | | научных работников 

В соответствии с пунктом 3.1.1 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 №10864/1 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников Санкт-Петербургского государственного университета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников, по 
которым осуществляется научно-исследовательская и экспертная работа: 

1.1. Старший научный сотрудник (0,50). Научная специальность 1.5.2 
«Биофизика». 

2. Утвердить следующий состав Конкурсной комиссии по рассмотрению 
кандидатов на должности научных работников: 

2.1. Председатель: Джемлиханова Ляиля Харрясовна, доцент, выполняющий 
лечебную работу, Кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии; 

2.2. Члены комиссии: 
2.2.1. Пчелин Иван Юрьевич, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры 

факультетской терапии; 
2.2.2. Петрова Наталия Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры психиатрии и наркологии; 
2.2.3. Рыбальченко Оксана Владимировна, профессор Кафедры физиологии; 
2.3. Секретарь: Кречина Оксана Викторовна, ведущий специалист по кадрам 

Отдела кадров №8 Управления кадров. 

3. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение должностей 
научных работников - 07.04.2023. 

j 4. Дата проведения заседания Конкурсной комиссии - 20.04.2023. 

L J 



5. Заместителю начальника Управления кадров Корельской Н.К. совместно с 
начальником Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмаковым Д.Э. 
подготовить объявление о конкурсе на замещение должностей научных работников к 
опубликованию 17.03.2023 и разместить информацию, содержащую квалификационные 
требования к претендентам, общие сведения о научно-исследовательской и экспертной 
работе, заработной плате по указанным должностям, на портале «Работа СПбГУ» 
(http://hr.spbu.ru) и портале вакансий по адресу: Ьйрз://ученые-исследователи.рф/. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой 

Начальник Управления кадров С.В. Морозова 

http://hr.spbu.ru

